that several of them travelled by water to Lynn in 1450-1451

in order to buy salt fish and at the same time purchased a

'piece of timber called " a Maste" required for making a ladder.'

The Founder's skilful treatment of the Nuns' Refectory has

given the Hall completely the appearance of a late loth

century building ; but in no part of the College is it clearer

that he left the fabric of the Nuns' building entire, inserting

only new windows, heightening the walls and constructing a

new roof. The extent to which he raised the walls is best seen

in the garret over the Combination Room, where the clunch of

the Refectory gable is surmounted by a brick addition four or

five feet high at its middle part. The entrance to the Hall

from the cloister was until 1875 through a door-arch of

Alcock's time which opened into the space between the west

gable of the Hall and the screen \ A flight of steps led thence

to the vestibule of the Hall.

1 Architectural History, ii. p. 162.
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Royal and Episcopal Charters.

1 Charter of Nigellus, second bishop of Ely (1133—1169).

N. Dei gratia Eliensis Ecclesie Episcopus universis baroni-

bus et hominibus Sancte Etheldrythe tarn clericis quam
]aicis tam Francis quam Anglis salutem. Notum sit

vobis omnibus tam presentibus quam futuris me conces-

sisse et dedisse et carta mea confirmasse quandam terram

sanctimonialibus cellule extra villam Cantebruge noviter

institute prope terram eiusdem cellule iacentem quietam

et liberam absque omni consuetudine reddendo per

singulos annos xij*^. Presentibus testibus istis Rad. Olaf,

Petro clerico, Gileberto capellano de Hornungesheia.

Valete.

2 a Charter of King Stephen confirming a grant of William

Monachus or le Moyne.

S. Rex Anglie Episcopo de Eli et Justiciariis et Vice-

comitibus et Baronibus et Administris et omnibus

fidelibus suis de Cantebr. scira salutem. Sciatis me
confirmasse et concessisse Ecclesie et Sanctimonialibus

Sancte Marie de Cantebrugia donacionem illam quam
Wills Monachus aurifaber eis fecit de ij virgatis terre

et de vj acris de prato et de iiij cotariis cum teneura

sua in Schelforda in elemosina pro anima Regis Henrici

et pro Dei fidelibus. Quare volo et precipio quod

Ecclesia ilia et Sanctimoniales terram predictam et

pratum et cotarios cum teneura sua bene et in pace et

libere et quiete et in elemosina teneant solutam et
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quietam omni secular! exactione et servicio sicut idem

Wills illam eis dedit et concessit. T., W. Martell et

Rain, de Warenna. Apud Mapertes halam in obsidione.

b Charter of Bishop Nigellus confirming the same grant.

Witnessed by 'Willo Archid., Eic. de Sancto Paulo, Eic. de

Pontecardon, Eic. filio Ilberti, Magistro Ernulfo, Johe de Sancto

Albano, Gileberto clerico, Eadulfo Dapifero, Alexandre Pincerna,

Henrico Peregrino.'

3 a Charter of the Countess Constance.

Constantia Comitissa N. Eliensi Episcopo et omni clero

et omnibus Baronibus Cantebrigscir et Burgensibus de

Cantebrig tam futuris quam presentibus salutem. Sciatis

me dedisse et concessisse Sanctimonialibus de Cantebrig

totam terram earum infra Burgum et extra tam possi-

dendam quam possessam quietam de hagabulo et de

langabulo et totam piscaturam et aquam que Burgo

pertinet ita libere et quiete et honorifice sicut maritus

meus Eustacius et ego liberius et honorificentius ha-

buimus pro anima mariti mei Comitis Eustacii et pro

anima Matilde Regine et Autecessorum meorum necnon

pro salute Regis Stephani in perpetuam elemosinam.

His testibus : N. Eliensi Episcopo
[ ] cum

Rodberto fratre suo, Radulfo Vicecomite, Alexandro

pincerna, Eustacio de Bans, Will. Monaco de Selford,

Rodberto Grim, Gisleberto filio Dunning, Hereberto,

Herveo filio Warin.

An ancient exemplification of the above charter of Nunnery
date gives the names of the missing witnesses, viz G. de Waltervill,

Eogero le Equaham. The copy is endorsed ' Haygabil.'

b Confirmation of the above charter by King Stephen.

Stephanus Rex Anglie Episcopo de Eli et Justiciariis et

Vicecomitibus et Baronibus et Ministris et omnibus

fidelibus suis de Cantebrigscir salutem. Sciatis me
concessisse et confirmasse donacionem illam quam
Comitissa Constantia uxor Comitis Eustachii filii mei

fecit Sanctimonialibus de Cantebrig^ in elemosinam de
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tota piscatura et aqua que Burgo Cantebr. pertinet et de

quietancia totius terre sue. Quare volo et precipio quod

Sanctimoniales ille totam terram suam et piscaturam et

aquam bene et in pace et libere et quiete teneant solutam

et quietam ab omni secular! exactione et servicio sicut

predicta Comitissa Constantia illis dedit et concessit et

carta sua confirmavit. T., Fulc. de Oilli et Rob. fil. Unfr.,

et Ric. de Bada, et Henr. de Novo Mercato. Apud Cante-

brug.

c Confirmation of the same charter by Bishop Nigellus,

4 a First charter of King Malcolm IV. of Scotland, Earl of

Huntingdon.

M, Rex Scotie omnibus hominibus suis tam clericis quam

laicis de honore Hunted, salutem. Sciatis me concessisse

et dedisse Deo et monialibus de Grantebrige x acres {sic)

terre iuxta Grenecroft in elemosinam et ad fundendam

{sic) ecclesiam suam in ea per duos solidos reddendos et

precipio quod minister meus cum eos reciperit {sic) ad

altare eiusdem ecclesie ofiferat eos. T., Herberto Epis-

copo de Glasgu, Walt. Cancellario, Hugone de Morevill,

Fulc. de Lusures, Dd. Olifat, Walt, de Lind. Apud

Hunted.

Royal seal appended ; see p. 12.

h Second charter of King Malcolm.

M. Rex Scott, omnibus probis hominibus suis et amicis de

honore Huntendunie et Cantebrugie salutem. Sciant

clerici et laici presentes et posteri me in perpetuam

elemosinam dedisse et concessisse et hac mea carta con-

firmasse Deo et Ecclesie Sancte Marie et Sancte Rade-

ffundis de Cantebruff. et Sanctimonialibus ibidem Deo

servieutibus decem acras terre iuxta Grenecroft. Quare

volo et firmiter precipio ut predicte Sanctimoniales illas

decem acras habeant et possideant liberas et quietas ab

omni servicio et consuetudine et ab omni redditu et ab

omni seculari exactione et nominatim eas precipio fore

quietas de illis duobus solidis quos predicte Sanctimoni-
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ales inde mihi annuatim reddere solebant. T., Engelr.

Cancellario, Nicol. Camerario, Willo. Burdet, Hug. Ridel.

Apud Huntend.

c Confirmation of King Malcolm's grant by Archbishop

Becket.

Thom. Dei gratia Cant. Ecclesie minister hu mills omnibus

Sancte Matris Ecclesie filiis salutem. Noverit universitas

vestra nos sigilli nostri atestatione corroborasse et con-

firmasse Sanctimonialibus de Cantebrug. ibi Deo servi-

entibus omnes terras et tenuras suas eis rationabiliter

datas et cartis donatorum confirmatas et nominatim

decem acras terre in Cantebr. quas Rex Scocie eisdem

Sanctimonialibus dedit et carta sua confirmavit. Qua-

propter volumus et firmiter precipimus quatenus memo-
rate Sanctimoniales omnes terras et tenuras suas cum
pertinenciis suis in liberam elemosinam teneant et possi-

deant sicut carte donatorum eis testantur. Teste Rob.

Archid. Oxineford, Magistro Philippo de Caun, Magistro

Herberto de Boseham, Rob. capell. et Willmo capell. et

Willo de Leigrecest.

d Confirmation by Stephen Langton, Archbishop of Canter-

bury, of previous charters of Archbishops Theobald and

Becket and of Bishop Nigellus.

Confirmation by Bishop Nigellus of a grant of 80 acres of

land in Wratting made to the Nuns by Stephen and

Juliana de Scalariis, along with their daughter, Sibil.

Witnessed by Will., archdeacon of Ely, Augustus, Adam and

Walter, monks, Roger, chaplain, John and Paian, clerks, Martin,

Ralf and Ric, deacons, Ralf, dapifer, Alex., pincerna, Stephen and

Geoffrey de Scalariis, &c.

Bull of Pope Innocent IV. directed to the Prior of Linton

respecting a dispute between the Nuns and the Vicar of

St Clement's.

For the subject see p. 27.

Dated ' Lugdun., 18 Kal. Mali nostri [blmik space] anno sexto,'

i.e. 1248-9, Bulla appended.
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7 a Charter of John de Fontibus, Bp of Ely (1220—1225).

Confirms a charter of Bp E[ustace] of Ely, granting to the

Nuns all the land which Bp E. had between the monastery and

Grenecroft. No date.

b Charter of Hugh Northwold, Bp of Ely (1229—1254).

Confirms the charters of Bishops Eustace and John de Fontibus.

No date.

8 Inspeximus charter of Edward II.

Dated 'apud Westm. quintodecimo die Octobr. Anno regni

nostri septimo. Per ipsum regeni. Examinatum per A[dam] de

Brom.' Seal attached. It recites and confirms the charters of

King Stephen, 2 (a) and 3 (h) ; also the following charter of

Henry III. 'Henricus Dei gratia, &c. Sciatis quod concessimus

pro nobis et heredibus nostris priorisse et monialibus Sancte

Radegundis quod claudere possint et clausam tenere imperpetuum

quamdam croftam suam quae iacet inter ecclesiam ipsarum

priorisse et monialium et fossatum de Cantebr. ex parte occidentali

salvo nobis in omnibus et per omnia fossato nostro. In cuius rei

testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me
ipso apud Westm. decimo septimo die April, anno regni nostri

tricesimo quinto.' It also confirms the charter of the Countess

Constance, 3 (a), various grants of land principally at West

Wratting, and a confirmation by Ely convent of the first charter of

Bp Nigellus.

9 Charter of King Henry VI.

Dated ' Apud Dertford quintodecimo die Marcii Anno regni

nostri sextodecimo.' Seal attached. Grants to the Nuns 'quod

ipse et successores sue imperpetuum habeant singulis annis unam
feriam in villa predicta per tres dies duraturam videlt. in vigilia in

die et in crastino Assumptionis Beate Marie cum omnibus libertati-

bus et liberis consuetudinibus ad huiusmodi feriam pertinentibus.'

It also grants the Nuns exemption from tenths or other quotas on

their spiritual and ecclesiastical possessions.

10 License of Mortmain of Henry VI.

Dated Westminster, Dec. 5, in 27th regnal year. Seal attached.